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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Agropecuaria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Elevar el ingreso de los productores y el
empleo rural
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Registro, Control y Seguimiento de los
Programas Presupuestarios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Pesca
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa de Apoyo a la Inversión en
Equipamiento e Infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Pesca
Aprobado
Modificado
Devengado

 129,120,660
 129,120,660
 125,448,639
 125,448,639

 97.2
 97.2

 129,120,660
 129,120,660
 125,448,639
 125,448,639

 97.2
 97.2

 129,120,660
 129,120,660
 125,448,639
 125,448,639

 97.2
 97.2

 538,726,622
 538,726,622
 253,355,306
 253,355,306

 47.0
 47.0

 538,726,622
 538,726,622
 253,355,306
 253,355,306

 47.0
 47.0

 3,000,000
 3,000,000
 2,515,974
 2,515,974

 83.9
 83.9

 50,000,000
 50,000,000
 51,350,000
 51,350,000

 102.7
 102.7

 50,000,000
 50,000,000
 51,350,000
 51,350,000

 102.7
 102.7

 50,000,000
 50,000,000
 48,850,000
 48,850,000

 97.7
 97.7

 50,000,000
 50,000,000
 48,850,000
 48,850,000

 97.7
 97.7

 50,000,000
 50,000,000
 48,850,000
 48,850,000

 97.7
 97.7

 50,000,000
 50,000,000
 48,850,000
 48,850,000

 97.7
 97.7

 50,000,000
 50,000,000
 48,850,000

 6,000,000
 6,000,000

 249,454
-4,057,828

-67.6
-67.6

 6,000,000
 6,000,000

 249,454
-4,057,828

-67.6
-67.6

 6,000,000
 6,000,000

 145,552
-4,161,730

-69.4
-69.4

 5,000,000
 5,000,000

 65,552
 65,552

 1.3
 1.3

 5,000,000
 5,000,000

 65,552
 65,552

 1.3
 1.3

 5,000,000
 5,000,000

 65,552
 65,552

 1.3
 1.3

 5,000,000
 5,000,000

 65,552
 65,552

 1.3
 1.3

 723,847,282
 723,847,282
 430,403,398
 426,096,116

 58.9
 58.9

 723,847,282
 723,847,282
 430,403,398
 426,096,116

 58.9
 58.9

 188,120,660
 188,120,660
 176,960,165
 172,652,882

 91.8
 91.8

 55,000,000
 55,000,000
 48,915,552
 48,915,552

 88.9
 88.9

 55,000,000
 55,000,000
 48,915,552
 48,915,552

 88.9
 88.9

 5,000,000
 5,000,000

 65,552
 65,552

 1.3
 1.3

 5,000,000
 5,000,000

 65,552
 65,552

 1.3
 1.3

 50,000,000
 50,000,000
 48,850,000
 48,850,000

 97.7
 97.7

 50,000,000
 50,000,000
 48,850,000

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 723,847,282
 723,847,282
 639,758,386
 635,451,104

 87.8
 87.8

 723,847,282
 723,847,282
 639,758,386
 635,451,104

 87.8
 87.8

 188,120,660
 188,120,660
 176,960,165
 172,652,882

 91.8
 91.8

 55,000,000
 55,000,000
 48,915,552
 48,915,552

 88.9
 88.9

 55,000,000
 55,000,000
 48,915,552
 48,915,552

 88.9
 88.9

 5,000,000
 5,000,000

 65,552
 65,552

 1.3
 1.3

 5,000,000
 5,000,000

 65,552
 65,552

 1.3
 1.3

 50,000,000
 50,000,000
 48,850,000
 48,850,000

 97.7
 97.7

 50,000,000
 50,000,000
 48,850,000

 100.0
 100.0

 67.3
 67.1

 100.0
 100.0

 67.3
 67.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 32.7
 32.9

 32.7
 32.9

006

006
006
006
006
006
006

006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006
006

006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

P001

P001
P001
P001
P001
P001
P001

P001
P001
P001
P001
P001
P001
P001

S230

S230
S230
S230
S230
S230
S230

S230
S230
S230
S230

RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL

RJL
RJL
RJL
RJL
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3

01
01
01

03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

01
01
01
01
01
01
01

01

01

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Acuacultura, Pesca y Caza
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Pesca
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Pesca
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Tecnificación e innovación de las actividades
del sector
Aprobado

 129,120,660
 129,120,660
 125,448,639
 125,448,639

 97.2
 97.2

 129,120,660
 129,120,660
 125,448,639
 125,448,639

 97.2
 97.2

 129,120,660
 129,120,660
 125,448,639
 125,448,639

 97.2
 97.2

 129,120,660
 129,120,660
 125,448,639
 125,448,639

 97.2
 97.2

 3,000,000
 3,000,000
 2,515,974
 2,515,974

 83.9
 83.9

 3,000,000
 3,000,000
 2,515,974
 2,515,974

 83.9
 83.9

 3,000,000
 3,000,000
 2,515,974
 2,515,974

 83.9
 83.9

 3,000,000
 3,000,000
 2,515,974
 2,515,974

 83.9
 83.9

 535,726,622
 535,726,622
 250,839,332
 250,839,332

 46.8
 46.8

 535,726,622
 535,726,622
 250,839,332
 250,839,332

 46.8
 46.8

 535,726,622

 48,850,000
 97.7
 97.7

 0
 0

 2,500,000
 2,500,000

 0
 0

 2,500,000
 2,500,000

 0

 1,000,000
 1,000,000

 80,000
-4,227,282

-422.7
-422.7

 1,000,000
 1,000,000

 80,000
-4,227,282

-422.7
-422.7

 1,000,000
 1,000,000

 80,000
 80,000

 8.0
 8.0

 1,000,000
 1,000,000

 80,000
 80,000

 8.0
 8.0

 0
 0
 0

-4,307,282

 0
 0
 0

-4,307,282

 0
 0

 103,902
 103,902

 0
 0

 103,902
 103,902

 0

 48,850,000
 97.7
 97.7

 133,120,660
 133,120,660
 128,044,613
 123,737,330

 93.0
 93.0

 133,120,660
 133,120,660
 128,044,613
 123,737,330

 93.0
 93.0

 133,120,660
 133,120,660
 128,044,613
 128,044,613

 96.2
 96.2

 133,120,660
 133,120,660
 128,044,613
 128,044,613

 96.2
 96.2

 0
 0
 0

-4,307,282

 0
 0
 0

-4,307,282

 535,726,622
 535,726,622
 253,443,234
 253,443,234

 47.3
 47.3

 535,726,622
 535,726,622
 253,443,234
 253,443,234

 47.3
 47.3

 535,726,622

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0

 48,850,000
 97.7
 97.7

 133,120,660
 133,120,660
 128,044,613
 123,737,330

 93.0
 93.0

 133,120,660
 133,120,660
 128,044,613
 123,737,330

 93.0
 93.0

 133,120,660
 133,120,660
 128,044,613
 128,044,613

 96.2
 96.2

 133,120,660
 133,120,660
 128,044,613
 128,044,613

 96.2
 96.2

 0
 0
 0

-4,307,282

 0
 0
 0

-4,307,282

 535,726,622
 535,726,622
 462,798,221
 462,798,221

 86.4
 86.4

 535,726,622
 535,726,622
 462,798,221
 462,798,221

 86.4
 86.4

 535,726,622

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 54.8
 54.8

 100.0
 100.0

 54.8
 54.8

 100.0

 45.2
 45.2

 45.2
 45.2

006
006
006

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

007

007

2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8

S230
S230
S230

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

RJL
RJL
RJL

RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL

RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL



ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA 

( Pesos )
INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

 3

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Generación de Proyectos de Investigación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Pesca
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Programas de inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Pesca
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al cambio tecnológico en las
actividades acuícolas y pesqueras
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Pesca
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 535,726,622
 250,839,332
 250,839,332

 46.8
 46.8

 535,726,622
 535,726,622
 250,839,332
 250,839,332

 46.8
 46.8

 535,726,622
 535,726,622
 250,839,332
 250,839,332

 46.8
 46.8

 0
 2,500,000
 2,500,000

 0
 0

 2,500,000
 2,500,000

 0
 0

 2,500,000
 2,500,000

 0
 103,902
 103,902

 0
 0

 103,902
 103,902

 0
 0

 103,902
 103,902

 535,726,622
 253,443,234
 253,443,234

 47.3
 47.3

 535,726,622
 535,726,622
 250,943,234
 250,943,234

 46.8
 46.8

 535,726,622
 535,726,622
 250,943,234
 250,943,234

 46.8
 46.8

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 2,500,000
 2,500,000

 0
 0

 2,500,000
 2,500,000

 0
 209,354,988
 209,354,988

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 209,354,988
 209,354,988

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 535,726,622
 462,798,221
 462,798,221

 86.4
 86.4

 535,726,622
 535,726,622
 250,943,234
 250,943,234

 46.8
 46.8

 535,726,622
 535,726,622
 250,943,234
 250,943,234

 46.8
 46.8

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0

 209,354,988
 209,354,988

 0
 0

 2,500,000
 2,500,000

 0
 0

 2,500,000
 2,500,000

 100.0
 54.8
 54.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 45.2
 45.2

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007
007

007

007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007
007

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

E006
E006
E006
E006
E006
E006
E006

E006
E006
E006
E006
E006
E006
E006

K043
K043
K043
K043
K043
K043
K043

K043
K043
K043
K043
K043
K043
K043

U007

U007
U007
U007
U007
U007
U007

U007
U007
U007
U007
U007
U007
U007

RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL

RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL

RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL
RJL


